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Folketingets Finansudvalg
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Finansministeren

11. juni 2009

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 130 af 29. maj 2009 (Alm. 
del - § 7) stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Spørgsmål:
”Vil ministeren som hovedaktionær i DONG meddele selskabet, at det på ingen 
måde må styrke TDCs dominerende kontrol over landets fastnetforbindelser?”

Svar:
DONG Energy A/S’ fibernetaktiviteter kan føres tilbage til det tidligere Nesa 
A/S, som blev en del af DONG Energy-koncernen i forbindelse med fusionen i 
2006. Så vidt Finansministeriet er orienteret, påbegyndte Nesa A/S fibernetpro-
jektet som en sideforretning i forbindelse med nedgravningen af eldistribu-
tionsnettet. Da Nesa A/S blev en del af DONG Energy-koncernen, besluttede 
DONG Energy A/S ud fra en kommerciel vurdering at videreføre projektet. Fi-
bernetaktiviteterne og statens erhvervelse af det indirekte ejerskab hertil har såle-
des aldrig været styret af telepolitiske overvejelser eller lignende.

DONG Energy A/S har i maj 2009 offentliggjort, at selskabet - blandt andet i 
lyset af, at det tager længere tid end forventet at modne markedet - vil indlede en 
dialog med udvalgte televirksomheder med henblik på salg eller indgåelse af part-
nerskab om fibernetaktiviteterne.

Hvis selskabet i forlængelse af den påtænkte dialog måtte finde sammen med en 
partner, vil salget eller partnerskabet være underlagt konkurrencelovens regler om 
fusionskontrol, der har til formål at sikre, at fusioner ikke bliver gennemført på en 
måde, der hindrer en effektiv konkurrence på markedet.

Finansministeriet har den baggrund ikke til hensigt at intervenere i DONG Ener-
gy A/S’ eventuelle salgs- eller partnerskabsbeslutninger vedrørende fibernettet. I 
den forbindelse bemærkes, at staten ikke er eneejer af DONG Energy A/S, hvor-
for staten ikke kan bruge sin aktiemajoritet til at pålægge selskabets bestyrelse  
dispositioner som fx at afstå fra et kommercielt attraktivt salg, der vil reducere 
værdien af de øvrige aktionærers aktier.
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Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen


